
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  38/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

77/2008

21/11/2008

77/2008

BREGOMAR VEICULOS LTDA     (1188)

2 28.850,00    28.850,00Veículo Zero/Km,fabricação nacional  2008 2009, no mínimo 70 cvs ,gasolina e
alcool  4 portas, c/ cintos de segurança ,espelhos retrovisores, tampa do
combustivel c/ chave, para choque trazeiro e dianteiro da mesma cor do
veículo,c/4 rodas c/ calota ,um esterpe  , chave  roda ,porta mala no mínimo
380 lts,controle ventilação com ar  quente,desimbasador vidro trazeiro,bancos
revestidos em vinil e tecido, chapa proteção de motor, preparação para receber
sistema de som fiação elétrica completa cabo para antena e amplificador de
sinal para  antena ligada esterna.

1

28.850,00Total do Fornecedor:

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

77/2008

38/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/12/2008

11/12/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA, DE PNEU TRAÇADO, DO  PROGRAMA PRODESA,  PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, CONFORME CONTRATO N. 
0261584-60/2008 CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO/CAIXA E O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO - SC.  AQUISIÇÃO DE  DOIS 
VEÍCULOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ( UM VEÍCULO TIPO VAN MINIBUS E UM 
VEÍCULO DE PASSEIO).

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   11   de  Dezembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  38/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

77/2008

21/11/2008

77/2008

RODOMAC TRATORES-PECAS E IMPL.S/A     (821)

1 106.900,00    106.900,00Trator de pneus traçado 4 x 4, movido a óleo diesel com potência do motor no
mínimo de 90 CV, com 04 cilindros/turbo, bomba injetora, filtro de ar duplo e
seco, refrigeração por água, filtro sedimentador de combustível, embreagem a
disco cerametálico, acionamento mecânico, transmissão sincronizada, posição
das alavancas laterais, bloqueio diferencial acionamento mecânico com atuação
no eixo traseiro, sistema hidráulico de bomba com engrenagens, com vasão
mínima de 40 c/min e no mínimo 190 kgf/cm², capacidade de levantamento
hidráulico de no mínimo 600 mm do olhal, com sistema de direção tipo
hidrostática, bomba de direção independente com engrenagens, tração dianteira
com acionamento eletrohidráulico, sistema de freio tipo disco em banho de óleo,
acionamento do freio hidráulico pedais duplos interacopláveis tipo suspensos,
atuação (4 x 4) nas quatro rodas, freio de estacionamento manual, painel de
instrumentos com horímetro, indicador de combustível, indicador de
temperatura, tacômetro, luzes de advertência , pressão de óleo, alternador,
restrição do filtro de ar, bloqueio do diferencial, acionamento do TDF e luzes
direcionais, tanque de combustível com capacidade mínima de 100 litros, peso
mínimo de 3.300 kg, mais lastro de pesos dianteiros com no mínimo 400 kg, e
nas rodas traseiras no mínimo de 150 kg cada roda, pneus dianteiros no mínimo
12,4  x 24 e pneus traseiros no mínimo 18,4 x 30, com capota em chapa de
ferro.

1

106.900,00Total do Fornecedor:

135.750,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.014.4.4.90.00.00.00.00.00 (109),  2.030.4.4.90.00.00.00.00.00 (188),  2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (189),
2.030.4.4.90.00.00.00.00.00 (191),  1.014.4.4.90.00.00.00.00.00 (192),  2.029.4.4.90.00.00.00.00.00 (197)

SÃO BERNARDINO,   11   de  Dezembro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL 


